20

30

40

Arguit p̄o

20

30

40

50

60

Cōtra ter
tiā p̄io ob
ijcitur.

20

30

Solo.

Ad primū

Ad secundū. cū: secūda autē cuilibz rei cōuenit manifestata p op^o suū. Ad aliud dōm q̄ i dono pp̄bie est reuelatio p inspirationē z nō oīsio diuine volūtatis siue bñplaciti p op^o. Cōsiliū em̄ hoc restringit t̄m ad ea de q̄ bus est dispositio cōferendi grām. Et p hoc p̄z solo ad sequēs. Ad aliud dōm q̄ manifestatio ista qua homo sibi manifestat est t̄m p effectū gratie z b non cōuenit nisi bonis. Ad aliud dōm q̄ p̄siliū sumit b p diffinitōe in noticia bñplaciti de dāda grā futura: boc em̄ cōsiliū z palat̄ z reuelat in iustificatiōe q̄ grā apponit. Ad id qd̄ obijcitur de scda dōm q̄ describit̄ ibi iustificatio p p̄p̄iū suū effectū: cū em̄ iustificatio dicit factū iustū vel iustificatiōe si sumat̄ p factū iusto: dicit terminū mor^o cuiusdā: q̄ est a peccato ad iusticiā generalē z cū termi mor^o sint p̄trāriū iusticie generalē erit delere z remittere pctm̄: sicut cōtrariū formalis: z iō sic loquēdo remissio pcti p̄p̄i^o effect^o erit iusticie. Si autē dicat ipm̄ fieri iustū vel iustificatiōe / tūc ad huc erit expulsio pcti z inductio iusticie: sicut dealbatio est expulsio nigredinis z inductio albedis. Ad obiectū autē cōtra dicim^o q̄ nihil p̄hibet idē a diuersis p̄siderari i diuersa rōe cōsideratū: pctm̄ ei tria facit in aīa. primū auertit a bono icōmutabili z scdm̄ puerit ordinē rectū virtū ad se inuicē z ad sup̄i^o z ad id qd̄ iura est: z ad id qd̄ infra est: tertiu^o etiā corrūpit vires in cōparatiōe ad opa specialia z particularia. Et ideo in motu iustificatiōis tria sunt que p̄ficiūt aiām: quoz̄ primū est grā tria pctō auertēti z turbāt i imaginē dei. Secūdu^o autē iusticia generalē reordinās vires in statū rectū z debitū sibi ad inuicē: vt rō regat z alie regant̄ / z ad sup̄i^o z ad equalē z ad inferius. Tertiu^o est infusio oīs virtutis p̄ficiētis singulares potētias ad opa singularia. Sed tūc querit̄ quare pot^o a medio statu q̄ ab vltimo vel primo denoiat̄ mor^o iste. s. quare pot^o tuus dicat iustificatio q̄ gr̄ificatio vel virtutū infusio vel p̄fectio. Rāsiō dōm q̄ gratia de se nō dicit nisi gr̄itudinē ad deū: s. in cōuersiōe multo plus est z iō a gratia imp̄fecte denoiat̄. Ab vltimo autē denoiari nō pōt̄: qz hoc dicit p̄fectionē ad singulares act^o: z iustificatio dicit statū rectitudis in vlt. Ad id ergo qd̄ secūdo obijcitur dicim^o q̄ charitas nō opit̄ mltitudinē pctōz̄ vt generale op̄imētū cōtrariū peccato formalit̄: s. potius sicut forma meriti in quātū meritū: qz gr̄itas meriti fm̄ gr̄itate attendit charitatis. Ad aliud dōm vt prius patuit q̄ tres sunt pcti cōsideratiōes: z iō rō p̄cedit a diminutiōe. Ad aliud dicim^o q̄ vritutes theologice nō sūt generales: z iō nō p̄ eis attribui p effectū rectitudo generalē.

Ad quintū Ad aliud dōm q̄ cōsumatio opoz̄ dicit̄ dupl^r: scz vel i causa vl̄ in effectū: in effectū qd̄ de sequit̄ opoz̄ in cā p̄cedit. Et illa q̄ est in cā dī ad huc dupl^r. s. vel in cā habituali: vl̄ in cā efficiēti. In cā qd̄ habituali p̄ficiūt opa oīs virt^o infusa: s. ex p̄te efficiētis iusticia generalis est cōsumatio opoz̄: qz cōsumat opantes vires ad sup̄ius z ad se z ad primū vt dictū est. Ad aliud dōm q̄ charitas est cōsumatio opoz̄: sicut motius habit^o in terminatiōe p̄p̄ij finis. ad oēm actū mouet charitas: z p̄pter bonū qd̄ est finis eius: z sic ipsa nō est termin^o illi^o mor^o quo mouet q̄ de impio fit p̄i^o: sed iusticia generalē p̄ficiūt vt ponēs vires aīe in statu recto z debito fm̄ naturā. Ad aliud dōm q̄ iusticia multipl^r dī. Dī em̄ iusticia dina z humana de diuina nihil ad p̄sens: humana autē dī tripl^r:

scz gen^o z general^o z sp̄alis. General^o autē est idē virtutū in generet̄: dī iusticia in quātū p̄cordat ordinatio in legis pp̄ qd̄ z p̄ba legalē eā vocat. Tūc^o autē in quātū p̄ficiūt aiām siue potētā ad actū. General^o autē est habitudo qdā q̄ dicit̄ rectū statū virtū vt dictū est ex grā resultat̄: de ista loquit̄ qm̄ dī q̄ iustificatio iusticie est effect^o: s. sp̄alis est q̄ in cōmunitatiōibz red dīc̄ ynicuiqz qd̄ suū est. Et p hoc patet q̄ nihil est qd̄ obijcitur de iusticia: que est gen^o: qz nō idē est genus z generale. Et p hoc p̄z etiā solo ad sequēs: general^o em̄ iusticia pot^o est habitudo qdā ex gratia resultās q̄ sic habit^o virtutis. Ad aliud dōm q̄ de impio fit p̄i^o tripl^r vt in p̄ncipio solonis secūde diffinitōis dictū est: bectū vt bñ inrelligant̄ depēdēt a questiōibus quas alibi de iusticia disputauim^o.

Ad secundū.

Ad tertiu^o.

Bri. x. R

Que sint illa quattuor que requirunt ad iustificationem imp̄ij.

D secūdu^o sic p̄cedit dī ab oībz q̄ q̄ttuor erigūt a tur ad iustificationē imp̄ij. s. infusio gr̄e: mor^o li. ar. in pctm̄ siue cōtritiō qd̄ idē est mor^o li. ar. in deū z remissio pcti: bec autē notant̄ in ps̄. 59. Cōmouisti terrā: ecce primū. z cōturbasti eā ecce cōtritiō. sana cōtritiōes ei^o: ecce remissio pcti: qz cōmota est: ecce mor^o li. ar. in deū. Sed cōtra hoc obijcitur: qz dicit Bern. Timore vocamur ad deū timore autē iustificamur: s. duo p̄ter dicta q̄ttuor erigūt scz timor z amor. Itē puer. 15. Per misericōdiam z fide purgant̄ pctā: ergo plura q̄ dicta sunt erigunt̄. Itē ac. 15. Fide purificās corda eoz̄: s. iustificatio nō ē aliud q̄ cordis a pctō depuratio: ergo fides ad iustificationē erigit̄. Itē videt̄ q̄ charitas erigatur: qz dicit Aug^o q̄ bec sola est q̄ diuidit inter filios regni z filios p̄ditōis: s. filij regni sunt q̄ sunt cōformes imagini filij eius sicut dī Rom̄. 8. ergo zc. Itē luc. 7. Dimissa sunt ei pctā mltā: qm̄ dilexit multū: z ex hoc sequitur idē qd̄ pus. Itē Chryso. sup̄ Job. omelia. vi. Recordemur cū diligentia oīa que fm̄ anteri^o tēp^o facere p̄sumpsim^o: z studeam^o ea abstergere oīariā: multas em̄ de^o nobis ad hoc apuit vias. Dic em̄ tu ait pctā tua vt iustificer. Esa. 43. Et rursum ps̄. 37. Iniquitatē meā annuntiabo tū zc. nec em̄ paz̄ nob̄ p̄dest ad diminuendā pctōz̄ nostrōz̄ magnitudinē continua eoz̄ accusatio z memoria: ē z hac manifestior via vt nulli eoz̄ qui i nos peccauerūt memoriā maloz̄ habeamus. vis z tertā discere audi Dañ. 4. Pctā tua el̄ynis redime z ini. Est vtiqz z alia cū hoc orōnū cōtinuitas z etiā insister cum expectatiōe his q̄ ad deū sunt deprecationibz que non paruam nobis afferunt cōsolationem. Similiter z ieiunium quod cum proximū charitate extinguit vehemētā ire dei: ignē em̄ inflāmarū extinguit aqua: z el̄yne expurgāt pctā. Et his verbis habetur q̄ quinqz sunt quibz expellitur pctm̄ z induitur iusticia: z nullū hoz̄ supra est numeratū: ergo diuina est illa numeratio. Sed videt̄ q̄ sint pauca: qz infusio gratie aut p se sufficit ad iustificationē aut nō: si sic: ergo nullū alioz̄ erigit̄. Si nō: cōtra qz albedo sufficit p se ad albatōne z forme sp̄iales p̄fectiores sunt q̄ corporales in opatiōibz: ergo multo magis grā p se sufficit ad iustificationē. Itē in corporalibz mutatiōibz nō est alia mutatio subiecti nisi expulsio vni^o forme z inductio alteri^o: z nō opoz̄ ter vt subiectū moueat̄ ad artificē vl̄ ad colorē expel